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خطر افزایش سقط جنایی 

غیربهداشتی
برنا: رئیس انجمن علمی ژنتیک پزشکی 
ایران با بیان اینکه اگر قانون سقط درمانی 
نسخ شود، سالانه 8 هزار نوزاد معلول به دنیا 
خواهند آمد، گفت:حدود 1 میلیون و 200 
هزار تولد در سال داریم که از این تعداد 20 
تا30 هزار نفر از آنان معلول هستند و برخی 
از آنها با سقط درمانی به تولد نمی‌رسند. سید 
محمد اکرمی افزود: نسخ قانون سقط درمانی 
پس از 15 سال بسیار عجیب و غریب است و 
عدد چند ده برابری سقط غیربهداشتی در آن 
از نظر پنهان شده و اگر چنین اتفاقی بیفتد 
سقط جنین قبل از ولوج روح که با تشخیص 
3 پزشک و تایید پزشکی قانونی در مراکز 
بهداشتی و درمانی انجام می‌شد؛ دچار خدشه 
جدی می‌شود بنابراین بسیار تلاش کردیم به 
اعضای کمیسیون توضیح دهیم اما متاسفانه 
آنچه مطلوب نظر کارشناسان و متخصصان 

تاکنون حاصل نشده است.

 ترافیک مصنوعی 
توسط شهرداری؟

مهر: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ ضمن رد ایجاد ترافیک مصنوعی 
از سوی شهرداری اعلام کرد: زمان طرح 
ترافیک باید افزایش پیدا کند و برای مهار 
کرونا باید تقاضای سفر را از بین ببریم. 
سردار محمدحسین حمیدی در گفت و گو 
با خبرنگار مهر در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه سال گذشته همزمان با شیوع گسترده 
کرونا گفته می‌شد که شهرداری تهران برای 
اینکه ثابت کند اجرای طرح ترافیک ضروری 
هست در برخی خیابان‌ها و معابر تغییرات 
حرکتی ایجاد می‌کرد تا ترافیک مصنوعی 
ایجاد شود، آیا این موضوع از سوی پلیس مورد 
بررسی قرار گرفته است یا خیر اظهار کرد: 
اصلًا همچنین چیزی صحت ندارد و در واقع 

ترافیک مصنوعی اصلًا وجود ندارد.

شهادت دو مرزبان 
آرمان ملی: مرزداران غیور هنگ مرزی 
سراوان، به نام‌های استواریکم‌ »سیدابوالفضل 
هاشمی« و استواریکم »محمد نصیری« در 
راه پاسداری و حراست از مرزهای عزت و 
شرف ایران اسلامی به فیض عظمای شهادت 
نائل آمدند. گفتنی است، استواریکم هاشمی 
متاهل و اهل شهرستان زاهدان و استواریکم 
نصیری مجرد و ساکن شهرستان زهک 

سیستان و بلوچستان بودند.

پیش‌ثبت‌نام در مدارس؛ ممنوع 
آرمان ملی: رئیس اداره ارزیابی عملکرد و 
رسیدگی به شکایات اداره کل آموزش و پرورش 
استان کرمانشاه از ممنوعیت ثبت‌نام پیش از 
موعد دانش‌آموزان خبر داد و گفت که با مدارس 
متخلف برخورد می‌شود. بهمن نریمانی افزود: 
مدیران مدارس موظفند بعد از اعلام نتایج 
امتحانات نوبت دوم، طبق دستورالعمل‌های 
مربوطه ثبت‌نام و رعایت موارد قانونی و در 
موعد مقرر اقدام به ثبت‌نام دانش‌آموزان 
www. کنند. هرگونه تخلف را در سایت

shekayat.medu.ir یا مراجعه حضوری 
یا تلفنی به اداره ارزیابی عملکرد و رسیدگی به 

شکایات آموزش و پرورش اعلام نمایید.

فوت نوزاد یک‌ماهه با کرونا
آرمان ملی: فرماندار ازنا )لرستان( اعلام 
کرد: متأسفانه در روزهای اخیر یک نوزاد 
یک‌ماهه ازنایی که به کرونا مبتلا شده بود، 
جان باخت. حشمت بهمنی افزود: این نوزاد 
در بیمارستان امام علی)ع( ازنا بستری بود و به 
علت وخامت اوضاع به خرم آباد منتقل شد، اما 

به دلیل گسترش بیماری فوت کرد.

 ماموریت‌های کرونایی 
5 برابر شد

آرمان ملی:  معاون فنی و عملیات اورژانس 
تهران از افزایش 5 برابری ماموریت های کرونایی 
اورژانس تهران خبر داد. دکتر سیدحسن 
حسینی زاده اظهار کرد: با شروع موج چهارم 
کرونا شاهد افزایش ۵۰۰ درصدی مأموریت‌های 
کرونا هستیم و تعداد تماس‌ها در هر شبانه روز 
به شدت افزایش یافته است. تماس‌های مردمی 
در خصوص مشاوره کرونا نسبت به نیمه دوم 
اسفند سال ۹۹، رشد ۷۰۰ درصدی داشته است 
بطوریکه روزانه ۲۸ هزار تماس مشاوره کرونا 
داریم که بخش قابل توجهی از آن‌ها منجر به 

اعزام آمبولانس می‌شود.

بازار سیاه دعوت به کلاب هاوس
آرمان ملی: برخی کلاهبرداران 
با دعوتنامه های جعلی از کاربران کلاب 
هاوس سوءاستفاده می کنند. با توجه به اینکه 
کاربران فقط با لینک دعوت یکی‌از اعضای 
کلاب‌هاوس می‌توانند وارد این اتاق‌های 
مجازی شود و تعداد لینک‌های دعوت محدود 
است، بازار سیاه فروش دعوتنامه کلاب هاوس 
به راه افتاده و گاهی در برخی از سایت‌ها 
قیمت‌های بالایی برای این دعوتنامه‌ها در 

نظر گرفته شده است. 

مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی گفت: منابع 
مربوط به متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان هنوز دریافت نشده 
است. مصطفی سالاری افزود: 
سال گذشته افزایش ۵۰ درصدی 
فوق‌العاده کارکنان تأمین اجتماعی 
را که در سایر وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌ها انجام شده بود، پیگیری 
کردیم و پس از اخذ تأییدیه شورای 
حقوق و دستمزد این موضوع 
محقق شد. متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان کار بسیار مهم و 
اثرگذاری بود که سال گذشته در 
سازمان تأمین اجتماعی از مرداد 
۹۹ انجام شد. وی با اشاره به مصوبه 
سال گذشته مجلس شورای اسلامی 
برای واگذاری شرکت‌های دولتی به 
سازمان تأمین اجتماعی گفت: از 
محل این مصوبات به جز هپکو که در 
همان زمان به تأمین اجتماعی واگذار 
شد، برای دریافت سایر شرکت‌ها 
پیگیری‌های لازم انجام و در روزهای 
آخر سال گذشته مبایعه‌نامه امضا 
شد و در روزهای آینده مبایعه‌نامه را 

دریافت می‌کنیم.

کوتاه

یادداشت

هر از چند گاهی اخباری در رسانه‌ها در خصوص قتل‌های 
خانوادگی منتشر می‌شود، که قلب هر شنونده‌ای را به درد 
می‌آورد. مثلا همین چند روز پیش، یک فرد در اهواز  شش نفر از 
بستگان خود را با شلیک گلوله به قتل رساند و سپس خودکشی 
کرد. پیش‌تر نیز ۵ نفر از اعضای یک خانواده در شهرستان کنگان 
به قتل رسیدند یا در موارد مشابه می‌توان قتل همسر را جلوی 
دادگاه مثال زد. این درحالی است که مردم در بیشتر مواقع 
قتل‌های خانوادگی را با »قتل‌های ناموسی« اشتباه می‌گیرند،‌ 
چرا‌که ذهن ابتدای امر در پی چرایی این اتفاقات و جنایات است. 
ممکن است با شنیدن عبارات قتل‌های خانوادگی به یاد قتل‌های 
ناموسی بیفتیم، اما تحقیقات پلیس نشان داد که به‌عنوان مثال 
پسر خانواده اقدام به قتل نموده یا داماد خانواده کشته شده، 
پس اموری همچون غیرت و تعصب به این ماجراها شاید ورودی 
نداشته‌اند تا زنی کشته شود و نام قتل‌های ناموسی بتوان بر آن 
گذاشت. ریشه‌یابی وقوع جرائمی از این نوع باید توسط جامعه 
شناسان، روانشناسان، آسیب شناسان اجتماعی صورت بگیرد، 
اما با اندکی تأمل باید به این سوال پاسخ داد که چگونه یک انسان 
با در دست داشتن سلاح گرم، به‌راحتی ماشه را چکانده و به 
حیات چند انسان، به شکلی هولناک پایان می‌دهد؟ آیا مقررات 
و قوانین به اندازه کافی بازدارنده هستند؟ آیا قوانین به صورت 
مدون به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند تا هر ‌فردی به‌راحتی اقدام به 
قتل و دگرکشی نکند و از ترس کیفر عمل خود و عقوبت کار خود، 
عقب‌نشینی نماید؟ چطور می‌شود که خشم انسان یا تنفر عمیق 
آنچنان بر ما چیره شود که دست به این اعمال بزنیم؟ آیا به خاطر 
نداریم که خداوند ناظر و شاهد اعمال ماست و دنیا و جهانی دیگر 
نیز در انتظار ما؟ بد نیست در خصوص نحوه و میزان کیفر عمل، 
سری به قانون مجازات اسلامی بزنیم، در ماده ۲۲۰ قانون مجازات 
اسلامی آمده است: »فقط پدر یا جد پدری که فرزند خود را بکشد 
قصاص نمی‌شود و به پرداخت دیه قتل به ورثه مقتول و تعزیر 
محکوم خواهد شد.« در این صورت قاتلینی که فرزندانشان را 
کشته‌اند، به‌زودی و پس از سپری کردن دوران محکومیت کوتاه 
مدتشان به جامعه باز می‌گردند و قتل فرزند توسط پدر مجازات 
مرگ  برای قاتل در پی ندارد. اما قاتل هر نسبت دیگر فامیلی 
داشته باشد، قطعا قصاص در انتظار اوست. بی‌شک انگیزه قاتلین 
هرچه که باشد، نظر به قانون مجازات اسلامی قاتل در صورت 
اثبات قتل عمد و وجود سایر شرایط، قصاص خواهد شد، پس در 
این خصوص باید مجدد تاکید نمود که فارغ از انگیزه و هدف فرد 
خاطی، همچنان مردم عزیز باید بدانند که مجازات دگرکشی، 
مرگ و قصاص است. با این حال آرزوی نگارنده این سطور، در این 
گربه جغرافیایی و این پهنه شکوهمند که اکنون به موازات سایر 
نقاط جهان درگیر کرونا و بیماری شده؛ هموطنان با هم مهربان 
و یکدل، به سمت مبارزه با این ویروس بروند نه اینکه به آسانی 
آب خوردن دست به قتل خانواده خود بزنند، قانون، دستگاه‌های 
ذی‌ربط و اجرایی در این زمینه ساکت نخواهند نشست و به این 
قتل‌ها رسیدگی جدی خواهند نمود، همانگونه که پیش‌تر گفتیم 
باید منتظر نتیجه تحقیقات پلیس ماند، اما نتیجه هرچه که باشد 
مردم باید از درگیری و کینه‌توزی در بستر خانواده خود دوری 
کنند و از بروز چنین جرائمی به نوعی پیشگیری به عمل آید، 
چراکه یک لحظه چیره شدن خشم می‌شود همین نابسامانی 
حاضر! از سوی دیگر این قتل‌ها با شمار زیادی که در سال رخ 
می‌دهد،  مایه تأسف است که جملگی زیر سقف یک خانواده و 
آشیانه بوده‌اند و رابطه سببی، نسبی و جوشش چشمه محبت 

خانوادگی نیز مانع غفلت نشده است.

 عواملی که موجب بروز 
»قتل‌های خانوادگی« می‌شود  

توزیع نامتعادل فضای 
آموزشی 

 وزیر آموزش و پرورش، مدرسه 
سازی را رونق بخش عرصه‌های 
حیات اجتماعی و فردی دانست و 
گفت: دغدغه خیرین مدرسه‌ساز 
بیانگر نگاه بلند آنها به آینده 
و پیشرفت کشور است. 
محسن حاجی‌میزایی با اشاره به 
اینکه حضور گره‌گشای خیرین 
موجب شده گام‌های بلندی در 
جهت توسعه فضا‌های آموزشی 
برداشته شود، گفت: رفیع‌ترین 
بنا، بنای مدرسه است که رفیع‌تر 
از جاده، سد، کارخانه و نیروگاه 
است، زیرا اگر به محصول نهایی 
همه اینها توجه کنیم، هیچ کدام 
به پای عرصه سازندگی آدم‌ها 
نمی‌رسد؛ مدرسه‌سازی می‌تواند 
همه عرصه‌های حیات اجتماعی 
و فردی ما را رونق ببخشد و هیچ 
چیزی قابل مقایسه با کاری که در 

مدرسه انجام می‌شود، نیست. 

هفته آینده وضع کرونا 
بدتر می‌شود

وزیر بهداشت گفت: هفته آینده 
وضع شیوع کرونا خیلی بدتر از این 
هفته خواهد شد کما اینکه وضع 
این هفته از هفته قبل بدتر است و 
ما روزهای به شدت سختی داریم. 
سعید نمکی ادامه داد: ما در هیچ 
کجای کشور کمبود دارو نداریم و 
با وجود اینکه یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون یورو کمتر از سال آرام ۹۷ 
ارز گرفتیم اما هم‌اکنون در هیچ 
کجای کشور کمبود دارو نداریم 
که البته این به معنای مصرف دارو 
خارج از پروتکل‌ها نیست. نمکی 
تاکید کرد: ما سیاسی نیستیم و برای 
تضعیف و یا تقویت جریان سیاسی 
گام برنداشتیم. برای ما مصالح ملی 
و عزت جمهوری اسلامی و سلامت 
مردم مهم است. اگر در شرایط فعلی 
جمهوری اسلامی کرونا را باخت، 
وزارت بهداشت و دولت و رهبری 
کرونا را نباختند بلکه جمهوری 
اسلامی کرونا را باخت. با توجه به 
دلایل متعددی که به آنها ایمان 
دارم، با استمرار آبرومندانه جمهوری 
اسلامی در مجامع بین المللی، این 

فاز را خواهیم برد.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              

معاینه فنی
در شرایطی که مراکز معاینه فنی را تعطیل کرده‌اند مدت 
معاینه فنی کسانی‌که تاریخشان گذشته را یک ماه تمدید 
کنند تا مردم جریمه نشوند. دیروز برای ما پیامک جریمه آمده 

است. تقصیر ما چیست که مراکز را 10روز تعطیل کرده‌اند.
صفری از تهران

کرایه تاکسی
با اینکه در خبرها اعلام می‌شود که تا قبل از اردیبهشت 
نباید کرایه تاکسی گران شود ولی کرایه تاکسی از اوایل 
فروردین‌ماه گران شده است و کسی هم جلوی این گرانی را 
نمی‌گیرد. از مسئولان تقاضا داریم که سری به سرتاسر تهران 

بزنند و نرخ‌های کرایه‌های تاکسی‌ها را رصد کنند.
یک شهرونداز تهران

مرخصی‌های بی‌حقوق
در برخی از اصناف برای مقابله با کرونا کارگران را به 
مرخصی‌های اجباری می‌فرستند بدون اینکه حقوق این 
ایام به آنها داده شود از این رو اکثر کارگران کرونا هم بگیرند 
به کارخانه‌ها و اصناف خود اطلاع نمی‌دهند و باز هم به محل 
کار خود می‌آیند تا اینکه نکند کار و یا حقوق خود را از دست 
بدهند. چرا باید به این صورت باشد. از مسئولان تقاضا داریم 

که فکری اساسی برای این موضوع کنند.
اصغری از قم

مترو
با اینکه محدودیت‌های کرونایی قرار است در تهران اجرا 
شود ولی مترو کماکان شلوغ و اکثر کارمندان و کارگران به 
سرکار می‌روند. از مسئولان مترو درخواست داریم مانند قبل 
تذکرات خود را نسبت به زدن ماسک به مسافران بدهند زیرا 

کسانی هستند که بدون ماسک وارد مترو می‌شوند.
سعیدی از تهران 

پریا اکبری 
حقوقدان 

آرمان ملی- منیره چگینی: شیوع کرونا در شرایطی پیش می‌رود که به‌زودی رکورد آبان سیاه 99 با ثبت 486 فوتی در یک روز شکسته خواهد شد آن 
روز را سیاه‌ترین و پرمرگ و میر‌ترین روز در تقویم کرونایی کشور لقب دادند با وجود این و همزمان با روزهای آغازین پیک چهارم رقم مرگ‌و‌میر به این 
عدد مرگ بسیار نزدیک شده است. آبان رکورددار آمارهای تکان‌دهنده و نگران‌کننده‌ای در زمینه تعداد مرگ‌و‌میر، بیماران بستری و بدحال و موارد 

ابتلای جدید به کووید19 بود. 

توصیف کارشناسان و مسئولان بیمارستان‌ها از وضعیت وخیم  شیوع کرونا 

كار به تهديدِ كادر درمان رسيد
   رئیس بیمارستان ایذه: مردم همکاران ما را در برخی موارد  با سلاح تهدید می‌کنند

  با وجود تاکید دولت برای خرید واکسن توسط بخش خصوصی، وزیر بهداشت گفت: 
پلاسکو و سیمان فروش می‌خواهد واکسن بخرد

حال اگر آخرین آمار رسمی وزارت بهداشت بر 
اساس خط صعودی منحنی پیک چهارم مرور کنیم، 
آن زمان درخواهیم یافت پس از شکسته شدن رکورد 
ابتلا به کرونا در فروردین 1400، به‌زودی رکورد مرگ 
و میر نیز شکسته خواهد شد. طبق آخرین اعلام وزارت 
بهداشت و درمان، از روز پنجشنبه )26 فروردین( تا 
جمعه )27 فروردین( 25 هزار و ۲۶۱ مورد جدید 
کووید۱۹درکشور شناسایی شد و ۳۲۸ تن نیز به دلیل 
این بیماری جان باختند و  مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۶۶ هزار و ۸ نفر رسید.در این شرایط که 
دولت برنامه‌ای برای واکسیناسیون عمومی ندارد و 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیز به 56 درصد رسیده 
است، وضعیت شیوع کرونا، هر روز شدیدتر از روز قبل 
می‌شود. با این حال روز پنج شنبه خبری در رسانه‌ها 
مبنی بر وضعیت سیاه 63 شهرستان در کشور، موجب 
نگرانی مردم شد، اما سخنگوی ستاد ملی مقابله با 
کرونا با تاکید بر اینکه رنگ‌بندی جدید استان‌ها باید 
توسط ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام شود، گفت: 
»رنگ‌بندی اعلام شده در روز ۲۶ فروردین صحت 
ندارد.« دکتر علیرضا رئیسی معتقد است که از نظر 
تغییر آماری ۶۳ شهر در وضعیتی هستند که از 
شاخصی که برای رنگ قرمز در نظر گرفتیم فراتر رفته 
است به همین دلیل این تعبیر به کار برده شده است 
که وضعیت سیاه رنگ است.« البته چند روز پیش نیز 
وزیر بهداشت گفته بود که به زودی شاهد »سیاه« 
شدن شهرهای کشور خواهیم بود. اما چند ساعت قبل 
از صحبت‌های سخنگوی ستاد ملی مقابله به کرونا، 
فرهاد ابول نژادیان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز، 
گفته بود: »براساس رنگ‌بندی جدید کرونا شهر‌های 
اهواز و آبادان در وضعیت سیاه کرونا قرار گرفتند.« او 
گفت که این رنگ‌بندی‌ها براساس شاخص‌های خطر 
است و در شهر اهواز و آبادان میزان بیماران مثبت و 

قطعی ثابت و آمار بیماران محتمل افزایشی است.« 
 ایست قلبی بیمارستان‌ها 

اما در جریان بازدید ابول نژادیان از بیمارستان 
شهدای شهرستان ایذه، برخی از شهروندان ایذه‌ای که 

به شدت از شرایط کرونایی موجود در این شهرستان 
معترض بودند، با تجمع  و درخواست دیدار و کمک از 
ابول نژادیان در جریان  سرکشی شبانه او از بیمارستان 
شهدای ایذه، باعث ایجاد برخی حواشی در جریان این 
بازدید سرزده شدند. این شهروندان ایذه‌ای، می‌گویند:  
رئیس مرکز بهداشت شهرستان ایذه به‌جای مدیریت 
کردن شرایط وخیم فعلی، کارش شده مصاحبه کردن 
و هیچ‌کس جواب درستی به مردم نمی‌دهد. اما اورکی 
رئیس بیمارستان شهدای شهرستان ایذه به‌شدت از 
شرایط آشفته بیمارستان انتقاد کرد و گفت: این چه 
بیمارستانی است که چهار برابر تعداد بستری‌ها، باید 
همراه بیمار کنار تخت‌ها در حال رفت‌وآمد باشند؟ 
متأسفانه یکی از مشکلات اصلی ما درحال حاضر 
همین همراهانی هستند که در بیشتر موارد باعث 
ایجاد تنش در بیمارستان می‌شوند و همکاران ما را در 

برخی موارد  با سلاح نیز تهدید می‌کنند.«
 در شرایط بحران قرار داریم 

همزمان زالی، فرمانده ستاد عملیات مدیریت 
بیماری کرونا در تهران از آماده باش کامل مراکز 
نقاهتگاهی خبر داد و اعلام کرد: »مراجعه افراد 
مبتلا به کرونا به بیمارستان‌های تهران بی‌سابقه 
است« و دکتر جلالی فخر، پزشک و منتقد سینما 
در پستی اینستاگرامی از حال و روز بیمارستان‌ها 
و وضعیت نگران کننده بیماران مبتلا به کرونا در 
تهران نوشت. جلالی فخر خبرداده: فوج‌فوج بیمار 
کرونا به بیمارستان‌ها سرازیر شده‌اند. شبیه مراکز 
درمانی در یک شهر زلزله‌زده. در کل تهران، چه در 
بیمارستان‌های دولتی و چه خصوصی، یک تخت 
خالی هم‌ پیدا نمی‌شود. آمبولانس‌های پرشماری 
با بیماران بدحال در شهر می‌چرخند و از هیچ کجا 
پذیرش نمی‌گیرند. انبوهی تقاضای کمک و گاه در حد 
التماس برای پیدا کردن‌ تخت خالی داریم و پاسخ‌مان 
از سر ناچاری، هیچ! بچه‌ها و جوان‌ها بسیار بیشتر از 
قبل گرفتار شده‌اند. سرعت پیشرفت درگیری ریه 
زیاد است. چند دقیقه قبل، همکارم از شدت سنگینی 
فضا به کنجی پناه برد و هق‌هق. صداهای تنگی‌نفس 

و سرفه و گریه و فریاد و دعوا درهم‌ آمیخته. اگر همین 
گونه پیش برود، هفته بعد با فاجعه‌ انسانی روبه‌رو 
می‌شویم. باید تهران را به سرعت و کاملا تعطیل 

کنند.«
 30 میلیون واکسن از روسیه خریداری شد 
این بخشی از وضعیت وخیم شهرهای کشور است، 
وضعیتی که تقریبا در بیش از 90 درصد شهرها با آن 
دست و پنجه نرم می‌کنند و همه چشم‌ها به وزارت 
بهداشت دوخته شده که چه زمانی واکسن وارد 
می‌کنند یا واکسن ایمن داخلی به تولید انبوه می‌رسد، 
اما زمانی‌که این پروسه به درازا انجامید، رئیس جمهور 
نیز به این موضوع اشاره کرد که »نمی‌توانیم منتظر 
واکسن داخلی در تابستان باشیم«، از شرکت‌های 
خصوصی خواست تا برای واردات واکسن خارجی 
با دولت همکاری کنند. این گفته‌ها در حالی مطرح 
می‌شود که بسیاری از شرکت‌های خصوصی که در 
حوزه دارویی فعالیت دارند، اعلام کردند که واکسنی 
برای خرید وجود ندارد و دولت دیر این موضوع را ابلاغ 
کرده است. برخی دیگر از این شرکت‌ها نیز اعلام 
کردند که مشکلات و موانع قانونی برای این کار وجود 
دارد، اما وزیر بهداشت در صحبت‌هایی قابل تامل 
اعلام کرد:‌ »بخش خصوصی الان در حال واردات 
داروی بیماران خاص است اما واکسن به مراتب 
پیچیده‌تر از دارو است. واکسن فرآورده حساس 
و بیولوژیک است و افراد متخصص باید آن را وارد 
کنند.« البته سعید نمکی وعده واکسیناسیون عمومی 
را بار دیگر داد و با بیان اینکه تا پایان هفته ۱میلیون و 
۳۰۰هزار نفر واکسینه می‌شوند، افزود: »در اردیبهشت 
ماه واکسیناسیون عمومی آغاز می‌شود.« همزمان با 
این صحبت‌ها کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه از 
خرید ۳۰ میلیون واکسن  روسی »اسپوتنیک وی« 
خبر داد. آن طور که جلالی گفته است که قرارداد 
خرید واکسن روسی طی مذاکرات فشرده با دولت 
روسیه نهایی شده است. سفیر کشورمان گفته است 
طبق زمان‌بندی توافق شده واکسن‌های روسی از 

خرداد تا آذر ماه ۱۴۰۰ به ایران ارسال خواهند شد.

     گزارش »آرمان ملی« از یک تخلف در شرایط سیاه کرونایی آبادان   

مدیران شهری از واکسن پاکبانان زدند!  
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی آبادان: آنها ماسک داشتند و امکان شناسایی‌شان وجود نداشت 

 آرمان ملی:‌ در شرایطی که قرار بود هیچ مسئولی واکسن کرونا نزد و حتی 
وزیر بهداشت در گفته‌هایش به این موضوع اشاره کرد: »مقام معظم رهبری منتظر 
است تا واکسن ایرانی بزند.« هر از چندگاهی خبر می‌رسد که برخی از مدیران و 
چهره‌های بانفوذ واکسن کرونا را به‌صورت غیر قانونی زده‌اند. با ورود واکسن‌های 
اسپوتینگ و سینوفارم از کشورهای چین و روسیه برخی از مشاغل پرخطر مانند 
رانندگان اتوبوس، پاکبانان در نوبت واکسیناسیون عمومی قرار گرفتند و از چند 
روز پیش واکسیناسیون پاکبانان شهرداری در شهرهای همدان، گیلان، آبادان، 
تهران و... آغاز شده است. با این حال توصیف رئیس دانشگاه علوم پزشکی آبادان از 
واکسن زدن برخی از مدیران شهرداری و اعضای شورای شهر آبادان خبر داد که در 
نوع خود جالب و قابل تامل است. شکرا... سلمان‌زاده در یک برنامه تلویزیونی گفت: 
»تعدادی از مدیران شهرداری و اعضای شورای این شهر با قرار دادن نام خود در 
لیست پاکبانان دریافت کننده واکسن کرونا، از سهمیه واکسن آنها استفاده کردند.« 
او همچنین اعلام کرد که »تزریق واکسن کرونا بر اساس دستورالعمل‌های وزارت 
بهداشت صورت می‌گیرد و علوم پزشکی آبادان نیز سعی کرده که به‌طور کامل این 
دستورالعمل‌ها را رعایت و اجرایی کند. متأسفانه تعدادی از مدیران شهرداری و 
اعضای شورای شهر نام خود را در لیست پاکبانان دریافت کننده واکسن کرونا قرار 
دادند و از سهمیه آنها برای ایمن کردن خود استفاده کردند. افراد ماسک زده بودند و 
امکان شناسایی آنها برای پرسنل بهداشت مقدور نبوده و بر اساس لیست ارسال شده 
اقدام به تزریق واکسن کردند.« البته هنوز اسامی این افراد منتشر نشده، اما وضعیت 
شیوع کرونا در آبادان به حدی نامساعد است که بسیاری این شهر را در زمره مناطق 
سیاه کشور می‌دانند و هنوز کسی نمی‌دانند که آنها جرمی را مرتکب شده‌‌اند یا خیر. 

 عدم شفافیت در تزریق واکسن کرونا 
پیش‌تر نیز اخباری در ارتباط با واکسیناسیون برخی افراد به صورت غیرقانونی 
منتشر شده بود، درحالی‌که ده‌ها میلیون نفر در کشور و مردم عادی در انتظار واکسن 
کرونا هستند و هنوز فاز نخست واکسیناسیون عمومی برای پرسنل کادر درمانی و 
افرادی با بیماری‌های خاص به اتمام نرسیده است. طبق اخبار رسمی و غیر رسمی 
روسای بیمارستان‌ها، سهامداران بیمارستان‌ها و چهره‌های بانفوذ پزشکی، متهمان 
توزیع ناعادلانه و فساد در واکسیناسیون کرونا هستند. روز ۲۰ فروردین‌ماه، محمد 
میرزابیگی، رئیس سازمان نظام پرستاری با انتقاد از سازمان نظام پزشکی گفته 

بود: »واکسن کرونا در کشور کم است. ما هم قبول داریم ولی همین میزان کم باید 
عادلانه توزیع شود. دلیل ندارد وزارت بهداشت ۴۵ هزار واکسن از حدود ۱۰۰ هزار 
واکسن را به سازمان نظام پزشکی بدهد در حالی که پرستاران در بخش هوم کر 
)مراقبت در منزل( در حال فدا شدن هستند.« همچنین در اواسط اسفند ماه نیز و 
در حالی‌که هر بیمارستان برای تزریق واکسن به کادر درمان خود سهمیه مشخصی 
دارد، برخی از افراد مدعی شدند که مسئولان بیمارستان سهمیه آن شخص را به فرد 
دیگری از جمله اقوام و آشنایان خود اختصاص می‌دهند. حسین کرمانپور، مدیر کل 
روابط عمومی سازمان نظام پزشکی نیز موضوع را تایید کرد و گفت: »این واکسن‌ها 
یخ‌زده هستند و هنگامی از حالت یخ‌زده درمی‌آیند اگر تزریق نشوند، باید دور ریخته 
شوند و به همین دلیل برای اینکه واکسن‌ها در چنین شرایطی دور ریخته نشوند که 
البته خیلی به ندرت پیش می‌آید و اگر برنامه از پیش تعیین‌شده و غرض‌ورزی در 
کار نباشد، در آن لحظه شخصی را پیدا می‌کنند و واکسن را به او می‌زنند.« ایران 
تا کنون بیش از ۵۰۰ هزار دوز واکسن اسپوتنیک روسیه و ۷۰۰ هزار دوز واکسن 
آسترازنکا از سبد کوواکس و همچنین چند هزار واکسن سینوفارم چین وارد کرده 
است. این درحالی است که وزارت بهداشت در چند روز گذشته آمار واکسیناسیون 
عمومی را در اخبار روزانه خود قرار داده و طبق اعلام رسمی، تا روز گذشته ۳۷۲ 
هزار و ۳۶۲ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۱۲ هزار و ۱۰۸ نفر نیز دُز دوم را تزریق 
کرده‌اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۴۸۴ هزار و ۴۷۰ دُز رسید.


